
                                      

                                      Protokół nr XLV
                          z XLV Sesji Rady Gminy Kluki
                                      z dnia 20.02.2014r.

Punkt 1 – Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
 
     Otwarcia  XLV sesji  Rady Gminy Kluki  dokonał  Przewodniczący Rady Gminy,  Pan
Grzegorz  Augustyniak,  który  następnie  przewodniczył  obradom.  Powitał  wszystkich
Radnych,  Pana Wójta,  Panią Skarbnik,  Panią Mecenas  i  Pana Sekretarza oraz wszystkich
sołtysów. Następnie stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy  13
radnych,  co  wobec  ustawowego  składu  Rady wynoszącego  15  radnych,  stanowi  quorum
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu

Punkt 2 – Przyjęcie porządku obrad.

Porządek  obrad  Radni  otrzymali  z  zawiadomieniem  i  materiałami  na  sesję.
Pan Przewodniczący zapytał czy są propozycje do zmian porządku w planie obrad. 
Zgłoszono  wniosek  aby do  porządku  obrad  wprowadzić  Uchwałę  uchylającą  uchwałę  nr
190/XLII/2013 Rady Gminy Kluki  z  dnia 19 grudnia  2013 r  w sprawie  określenia  zasad
wykorzystywania  obiektów  użytwczności  publicznej  stanowiących  mienie  gminne,  przez
organizacje pozarządowe działające na terenie Gminy Kluki.   „Za” wprowadzeniem  tego
projektu głosowali   wszyscy Radni.   Zgłoszono też wniosek o wprowadzenie uchwały w
sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej na rzecz Powiatu Bełchatowskiego. 
 „Za” wprowadzeniem tego projektu głosowało  10 Radnych,  1 Radny był przeciwny a 
 2 Radnych wstrzymało się od głosu.
Następnie pan Przewodniczący poinformował, iż Komisja Budżetu i Finansów na posiedzeniu
w dniu 23.01.2014 r przeanalizowała zmiany w budżecie na 2014 r dokonane zarządzeniami
Wójta i wniosła o wyjaśnienie na jakiej podstawie i na co zostały przesunięte środki w tak
krótkim  czasie  po  uchwaleniu  budżetu.  Do  tej  pory  wyjaśnień  nie  otrzymała,  dlatego
zgłoszono zdjęcie  z  przedstawionego wcześniej  porządku obrad  punktu  6 t.j. rozpatrzenie
projektu uchwały  w sprawie zmian w budżecie na 2014 rok,  pkt. 7 t.j.rozpatrzenie projektu
uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Kluki na lata 2014-
2017 oraz pkt. 9 t.j. rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia  Planu Odnowy
Miejscowości Kaszewice na lata 2012-2018.
  W  tym  momencie  pan  Wójt  poprosił  o  głos,  ponieważ  chciał   się  wypowiedzieć-
ustosunkować  do zgłoszonych propozycji    ale  p.Przewodniczący nie udzielił  Mu głosu
stwierdzając, że Wójt miał na to miesiąc czasu.
Również niektórzy Radni chcieli mieć możność wypowiadania się lub zadawania pytań na
wprowadzane do porządku obrad tematy. Pan Przewodniczący wyjaśnił, że najdalej idącym
wnioskiem jest zdjęcie z porządku obrad pkt. 6, 7 i 9 i poddał wniosek pod głosowanie.
    



„Za”  wykreśleniem  tych  trzech  punktów  głosowało  9  Radnych  a  4  Radnych  było
przeciwnych.
Innych uwag nie zgłoszono.    „ Za” przyjęciem porządku obrad  po zmianach  głosowało 
 9 Radnych, 4 Radnych było przeciwnych, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Przyjęty porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XLII sesji Rady Gminy Kluki z dnia 19.12.2013 r
4. Przyjęcie protokołu z XLIII  sesji Rady Gminy Kluki  z dnia 30.12.2013 r.
5. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr 190/XLII/2013 
            z dnia 19.12.2013 r w sprawie określenia zasad wykorzystywania obiektów  
            użyteczności publicznej stanowiące mienie gminne, przez organizacje  pozarządowe
            działające na terenie Gminy Kluki
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej  na rzecz 
            Powiatu Bełchatowskiego.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady
            Gminy Kluki na rok 2014.
9.         Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności międzysesyjnej.
10.       Interpelacje i wolne wnioski.
11.       Sprawy różne.
12.       Zakończenie obrad.

Punkt 3 – Przyjęcie protokołu z  XLII  sesji  Rady Gminy Kluki  z dnia 19.12.2013r

Pan Przewodniczący zapytał, czy są jakieś uwagi do protokołu. 
Uwag nie zgłoszono. „Za” przyjęciem  protokołu było 11  Radnych, nikt nie był  przeciwny,
 a   2 Radnych wstrzymał się od głosu.
Protokół został przyjęty.

Punkt 4 – Przyjęcie protokołu z XLIII  sesji Rady Gminy Kluki z dnia 30.12.2013 r.

Pan Przewodniczący zapytał,  czy są jakieś  uwagi  do  protokołu.  Uwagę zgłosiła  radna p.
J.Matyśkiewicz:  „uwaga  jeśli  chodzi  o  środki  to  nie  mówi  się  ”zdjąć  środki”  tylko
p.Przewodniczący w uchwale  budżetowej  mówił  „uchwala  się  plan  wydatków  w danym
rozdziale i paragrafie a nie zdejmuje się środki”.
„za”  przyjęciem  poprawki  głosowało  10  Radnych,  nikt  nie  był  przeciwny  a  3  Radnych
wstrzymało się od głosu.  Innych uwag  nie zgłoszono. 
„Za”  przyjęciem protokołu   głosowalo  10 Radnych,  nikt  nie  był  przeciwny a 3 Radnych
wstrzymało się od głosu.       Protokół został przyjęty.

Punkt 5- Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.

Pan  Wójt  przypomniał,  iż  złożone  zostało  pismo  do  Rady  w  sprawie  przedstawienia
dokumentów na podstawie których Rada uchwaliła budżet z prośbą o uzasadnienie. Do tej
pory nie otrzymał uzasadnienia.



Do projektu zmian w budżecie Pan Wójt proponował inwestycje:
„Zagospodarowanie  przestrzeni  rekreacyjnej  poprzez  utworzenie  skwerów  rodzinnych  w
miejscowościach : Cisza, Trząs, Ścichawa, Kaszewice” - wkład własny 18 000 zł dotacja 27
000 zł.
„Zagospodarowanie  przestrzeni  rekreacyjnej  poprzez  utworzenie  skwerów  rodzinnych  w
miejscowościach : Kluki, Żar, Osina, Parzno, Strzyżewice” - wkład własny 22 000 zł, dotacja
30 000 zł.
Pan  Przewodniczący przerwał   sprawozdanie Wójta  z  działalności  międzysesyjnej,  gdyż
wpłynął  wniosek od Radnej p.J.Matyśkiewicz o przerwanie sprawozdania. 
 „Za” przerwaniem głosowało 8 Radnych, 4 Radnych było przeciwnych a 1 Radny wstrzymał
się od głosu.
 Pan Wójt stwierdził, że brak możliwości wypowiedzenia się w temacie zdjęcia  z programu
sesji uchwały zmian w budżecie jak i przerwanie sprawozdania uważa za bezprawne i opuścił
salę obrad. Salę obrad na polecenie Wójta opuścili też  p.Sekretarz i p.Mecenas. Wyszła też
p.Skarbnik.  Radny  p.H.Kęsy  podsumował  to  zajście  jako  sprowokowanie  p.Wójta  do
opuszczenia  sali  obrad.  Pan  Przewodniczący  przypomniał,  że  obowiązkiem  Wójta  jest
uczestniczenie  w  sesjach  Rady  Gminy.  Radna  p.  J.Matyśkiewicz  zwróciła  uwagę,  że  w
obradach  sesji  powinien  również  uczestniczyć  prawnik  i  Wójt  nie  powinien  nakazywać
opuszczenia, ponieważ jak to określiła „Pani służy całej społeczności tej gminy a nie tylko
Wójtowi”.

Punkt  6–  Rozpatrzenie  projektu  uchwały  uchylającą  uchwałę  nr  190/XLII/2013
Rady Gminy Kluki z dnia 19.12.2013 r w sprawie określenia zasad wykorzystywania
obiektów użyteczności publicznej stanowiących  mienie gminne, przez organizacje
pozarządowe działające na terenie Gminy Kluki.

Pan Przewodniczący poinformował, że są  nieprawidłowości w tej uchwale dlatego należy ją
uchylić.  Radni p.J.Sionkowski, p.D.Stankowska pytali jakie są zastrzeżenia do tej uchwały,
bo przecież była sesja na której była podejmowana tylko ta jedna uchwała. 
Radny p.H.Kęsy stwierdził,  że  przy odrobinie  dobrej  woli  można się  spotkać i  po prostu
dogadać we wszystkich sprawach.  Na to radna p.  I.Lewińska stwierdziła,  że  “inicjatorem
spotkań winien być Wójt”.
Następnie Pan Przewodniczący odczytał treść uchwały.  Nastąpiło głosowanie. 
„Za” głosowało 11 Radnych,  nikt nie był przeciwny  a 2  Radnych  wstrzymało  się od głosu.
Uchwała  została podjęta.
                                                                            
                                                                          Uchwała Nr 200/XLV/2014
                                                                               Rady Gminy Kluki
                                                                            z dnia 20 lutego  2014r 
                             
                             uchylająca uchwałę nr 190/XLII/2013 Rady Gminy Kluki
                             z dnia 19.12.2013r w sprawie określenia zasad wykorzystywania obiektów
                             użyteczności publicznej stanowiących mienie gminne, przez organizacje
                              pozarządowe działające na terenie Gminy Kluki. 
                                                 
Uchwała stanowi załącznik nr  4  do protokołu  .

 
Punkt 7-  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej
na rzecz Powiatu Bełchatowskiego.



Pan Przewodniczący  poinformował, że chodzi tu o udzielenie Powiatowi Bełchatowskiemu
pomocy finansowej, jako dotacji celowej w kwocie 50 000,00 zł z przeznaczeniem na budowę
chodnika w miejscowości Roździn przy drodze powiatowej nr 1909 E.
Radni zastanawiali się, czy ta inwestycja jest w zadaniach jednorocznych na rok 2014r

Pan Przewodniczacy ogłosił (5 min.)  przerwę  w obradach.
    Po odczytaniu przez Pana Przewodniczącego treści uchwały, nastąpiło głosowanie.
„Za” głosowało 9 Radnych, 1 Radny był przeciwny a 3 Radnych wstrzymało się od głosu.
Uchwała została podjęta.
                                                                
                                                          

                                                                Uchwała Nr 201/XLV/2014
                                                                            Rady Gminy Kluki
                                                                       z  dnia 20 lutego 2014 r
                       
                        w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu Bełchatowskiego.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Punkt 8- Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji
Rady Gminy na rok 2014.

Uwag nie było.  Radni zastanawiali się tylko co z planami pracy Komisji w IV kwartale, bo to
będzie już po wyborach samorządowych. Radny p.J.Sionkowski zaproponował przeniesienie
z IV kwartału planu pracy Komisji Rewizyjnej do pracy w III kwartale pkt.1 t.j. Kontrola
zadania  inwestycyjnego  dotyczącego  budowy  sali  gimnastycznej  przy  Zespole  Szkół  w
Klukach.   Po odczytaniu przez Przewodniczacego treści uchwały nastąpiło głosowanie.
„Za” głosowało 13  Radnych,  nikt nie  był  przeciwny i  nikt  nie   wstrzymał się  od głosu.
Uchwała  została podjęta.
                                                                         Uchwała Nr 202/XLV/2014
                                                                                  Rady Gminy Kluki
                                                                           z dnia 20 lutego 2014 r
                                       
                                           w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Gminy na 2014r

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.                            
                                                                           
              
 Punkt 9– Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z działalności międzysesyjnej.

Pan Przewodniczący przedstawił problemy z jakimi zwracają się do niego mieszkańcy gminy
a dotyczą one :

 dlaczego Wójt kazał sołtysom roznosić nakazy za darmo,  przecież Rada 
            uchwalając    budżet na 2014 rok zabezpieczyła środki na ten cel.
       
 na wiosnę należy rozpocząć rozwożenie tłucznia gdyż wiele  dróg gminnych 
            wymaga remontu, szczególnie chodzi o drogę dojazdową do miejscowości Pólko



            ale inne również są w opłakanym stanie.
 Rodzice dzieci ze Strzyżewic pytają o dodatkowy przystanek - kiedy 
            zacznie normalnie funkcjonować i zabierać dzieci do szkoły.
 mieszkańcy Osiedla Leśnego w Klukach dopominają się o budowę dróg i kanalizacji.
 w powiecie były podjęte rozmowy co robić w kwestii remontu strażnic, bo 
            Rada Gminy Kluki uchwaliła remont strażnicy w Osinie a Wójt wystąpił 
            w ubiegłym roku o dotacje z powiatu na przebudowę budynku OSP 
            w Żarze i Strzyżewicach wraz z termomodernizacją - łącznie na kwotę około
            60 000,00 zł. Wójt powinien wystąpić z wnioskiem na to co jest w budżecie.

 do planu zagospodarowania przestrzennego nadal są uwagi i zastrzeżenia 
            a zapewniano nas , że wszystko jest już w porządku.
 toczą się postępowania pracowników przed sądem – trzeba będzie zapłacić
            odszkodowania i pochodne dlaczego Rada Gminy nie jest o tym informowana.
 dlaczego Wójt nie poinformował Rady Gminy o zaskarżeniu uchwały budżetowej
             na 2014 rok.

Pan Przewodniczący zapoznał Radnych z następującymi pismami, które wpłynęły do Rady
Gminy:
 z RIO w Łodzi  - Uchwała nr 4/26/2014 z dnia 29 .01.2014r Kolegium RIO  dotycząca
uchwały Rady Gminy Kluki nr 191/XLIII/2013  z dnia 30.12.2013r w sprawie uchwalenia
budżetu gminy Kluki na 2014 rok 
 z  ŁódzkiegoUrzędu  Wojewódzkiego  -  zawiadomienie   o  wszczęciu   z  urzędu
postępowania w celu    kontroli legalności uchwały nr 193/XLIII/2013 Rady Gminy Kluki z
dnia 30.12.2013r w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych.
 z  Łódzkiego  Urzędu  Wojewódzkiego  –  informacja  o  nieprawidłowościach
występujących  w  uchwale  Rady  Gminy  Kluki  nr  197/XLIV/2014  z  dnia  23.012014r  w
sprawie rozpatrzenia skargi na działalność WójtaGmin.
 z  Łódzkiego  Urzędu  Wojewódzkiego  -   zawiadomienie  o  wszczęciu  z  urzędu
postępowania w celu kontroli legalności uchwały nr 198/XLIV/2014 Rady Gminy Kluki z
dnia 23.01.2014r w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy.
 z  Zespołu  Obsługi  Szkół  Gminy  Kluki  –  sprawozdanie  z  wysokości  średnich
wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu  zawodowego 
 z  Gminnego  Ośrodka  Kultury  w  Klukach  –  prośba  o  zwiększenie  środków
finansowych na 2014 r   na zakup oleju opałowego  do ogrzewania GOK.
 z  Gminnej  Biblioteki  Publicznej   w  Klukach  –  prośba  o  zwiększenie  środków
finansowych na 2014 r na ogrzewanie.
 z Urzędu Gminy – prośba o rozpatrzenie projektów uchwał.
 z Urzędu Gminy Kluki -   ustosunkowanie się Wójta Gminy do treści protokołu ze
wspólnego posiedzenia Komisji Infrastruktury i Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy z
dnia 14.02.2014r.                     

   Punkt 10, 11– Interpelacje i wolne wnioski, Sprawy Różne.

Radni poruszyli następujące tematy:
 Radny p. M.Soboń  uważa, że klucze zapasowe do wszystkich obiektów na 
            terenie gminy powinny być umieszczone w gablocie znajdującej się w budynku 
            Urzędu Gminy w Klukach.
 Radny p.J.Sionkowski przypomniał, iż mieszkańcy Osiedla w Klukach proszą 



           o odpowiedź pisemną na ich interwencję  oraz naprawę dróg na Osiedlu.
 Radna p.I.Lewińska przypomniała o zamontowaniu urwanego lusterka 
            w Kaszewicach  i łataniu dziur w drogach. Poruszyła też temat przyśpieszenia 
            dbiorów technicznych budynków użyteczności publicznej i ustalenia
            regulaminu korzystania z tych obiektów.
 Radny p.M.Soboń przypomniał o uzupełnieniu żarówek przy przystanku 
            w Klukach oraz poruszył problem sprzątania przystanków. Uważa, że skoro
            gmina ma samochód, to przystanki mogą sprzatać pracownicy interwencyjni.

 Pani sołtys z Ciszy poinformowała, że w tej miejscowości przystanek stoi na 
            działce prywatnej i właściciel chce aby był z tamtąd zabrany.
 Radny p.J.Sionkowski pytał, dlaczego radna z Nowego Janowa nie uczestniczy 
            w posiedzeniach a także zaprosił chętnych do udziału (w sobotę o godz. 1000) 
            w turnieju służb mundurowych i samorządowców.
    
Punkt 12– Zakończenie obrad.

O godzinie   11,40   Przewodniczący Rady  podziękował za przybycie i zakończył  obrady.

                                                                                                                      Przewodniczący
                                                                                                               Rady Gminy Kluki

                                                                                                             Grzegorz Augustyniak
Protokołowała:
Elżbieta Telążka


